
令和 7年度収支予算計画の件 

収支予算書 

 本収支予算書は定款第 38 条により令和 6 年度第 6 回理事会（令和 7 年 3 月 22 日）で承認しました。内閣府に令和

7 年 3 月 31 日に届け出たものであります。 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 600 400 200

基本財産受取利息 600 400 200

特定資産運用益 1,000 100 900

特定資産受取利息 1,000 100 900

受取会費 34,458,000 34,886,000 △ 428,000

正会員受取会費 25,610,000 26,350,000 △ 740,000

当年度 25,610,000 26,350,000 △ 740,000

学生会員受取会費 3,124,000 2,824,000 300,000

当年度 3,124,000 2,824,000 300,000

団体会員受取会費 1,344,000 1,392,000 △ 48,000

当年度 1,344,000 1,392,000 △ 48,000

賛助会員受取会費 4,380,000 4,320,000 60,000

当年度 4,380,000 4,320,000 60,000

事業収益 36,955,000 35,241,400 1,713,600

大会事業収益 31,858,000 29,789,000 2,069,000

非会員大会参加費 5,800,000 6,550,000 △ 750,000

会員大会参加費 10,065,000 8,855,000 1,210,000

大会意見交換会会費 4,950,000 3,795,000 1,155,000

大会ランチョンセミナー協賛金 3,520,000 3,520,000 0

大会展示協賛金 5,511,000 5,643,000 △ 132,000

大会広告協賛金 2,002,000 891,000 1,111,000

大会要旨集売上 10,000 35,000 △ 25,000

大会公的助成金 0 500,000 △ 500,000

出版事業収益 4,797,000 4,902,400 △ 105,400

会誌等頒布収益 1,550,000 1,550,000 0

超過頁・別刷収益 700,000 700,000 0

広告掲載収益 250,000 250,000 0

購読団体収益 2,297,000 2,402,400 △ 105,400

著作権収益 300,000 550,000 △ 250,000

受取補助金等 2,950,000 650,000 2,300,000

受取補助金 2,650,000 650,000 2,000,000

受取民間助成金 300,000 0 300,000

受取寄付金 3,570,000 3,430,000 140,000

受取寄付金 2,570,000 3,430,000 △ 860,000

受取寄付金振替額 1,000,000 0 1,000,000

雑収益 53,889 51,500 2,389

受取利息 3,889 500 3,389

雑収益 50,000 51,000 △ 1,000

経常収益計 77,988,489 74,259,400 3,729,089

(2) 経常費用

事業費 66,783,979 59,962,835 6,821,144

給与手当 3,249,840 2,566,800 683,040

賞与 399,766 246,080 153,686

臨時雇賃金 2,150,000 2,140,000 10,000

賞与引当金繰入額 104,286 165,760 △ 61,474

法定福利費 0 249,320 △ 249,320

会議費 7,162,000 5,690,000 1,472,000

旅費交通費 7,351,000 6,041,435 1,309,565

通信運搬費 3,802,597 3,454,400 348,197

消耗什器備品費 1,207,280 1,186,070 21,210

消耗品費 790,000 560,000 230,000

印刷製本費 11,181,890 9,670,000 1,511,890

賃借料 720,720 720,720 0

大会設営費 5,230,390 6,870,000 △ 1,639,610

大会会場使用料 3,440,000 3,062,145 377,855

大会運営費 2,765,350 2,440,000 325,350

委託費 640,000 0 640,000

大会事務費 6,424,340 5,000,000 1,424,340

諸謝金 2,881,000 2,654,700 226,300

リース料 480,440 657,500 △ 177,060

渉外費 10,000 10,000 0

租税公課 150,000 100,000 50,000

表彰費 1,200,000 1,000,000 200,000

関連学会賦課金 100,000 100,000 0

学術助成金 3,500,000 3,500,000 0

広報費 1,431,500 1,436,000 △ 4,500

支払手数料 108,000 227,000 △ 119,000

雑費 303,580 214,905 88,675

管理費 17,229,000 17,443,000 △ 214,000

給与手当 5,083,435 4,600,000 483,435

賞与 607,960 400,000 207,960

賞与引当金繰入額 166,015 300,000 △ 133,985

法定福利費 0 366,000 △ 366,000

会議費 1,150,000 1,300,000 △ 150,000

旅費交通費 871,402 1,288,000 △ 416,598

通信運搬費 450,000 370,000 80,000

消耗什器備品費 200,000 380,000 △ 180,000

印刷製本費 90,000 90,000 0

光熱水料費 300,000 350,000 △ 50,000

賃借料 1,127,280 1,127,280 0

リース料 1,300,000 1,300,000 0

渉外費 5,000 5,000 0

租税公課 800,000 800,000 0

関連学会賦課金 210,000 210,000 0

支払手数料 4,700,000 4,400,000 300,000

雑費 167,908 156,720 11,188

経常費用計 84,012,979 77,405,835 6,607,144

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,024,490 △ 3,146,435 △ 2,878,055

国際活動特定資産取崩額 6,024,490 1,350,000 4,674,490

創立記念事業特定資産取崩額 0 1,796,435 △ 1,796,435

評価損益等計 6,024,490 3,146,435 2,878,055

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 81,111,601 57,640,518 23,471,083

一般正味財産期末残高 81,111,601 57,640,518 23,471,083

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,600,000 3,600,000 △ 1,000,000

指定正味財産期末残高 2,600,000 3,600,000 △ 1,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 83,711,601 61,240,518 22,471,083

収支予算書
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで
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収支予算内訳書 

本収支予算内訳書は定款第 38 条により令和 6 年度第 6 回理事会（令和 7 年 3 月 22 日）で承認し、内閣府に令和 7

年 3 月 31 日に届け出たものであります。 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 0 600 600 0

基本財産受取利息 600 0 0 600 600 0

特定資産運用益 1,000 0 0 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 0 0 1,000 1,000 0

受取会費 34,458,000 0 0 17,229,000 17,229,000 17,229,000

正会員受取会費 25,610,000 0 0 12,805,000 12,805,000 12,805,000

当年度 25,610,000 0 0 12,805,000 12,805,000 12,805,000

学生会員受取会費 3,124,000 0 0 1,562,000 1,562,000 1,562,000

当年度 3,124,000 0 0 1,562,000 1,562,000 1,562,000

団体会員受取会費 1,344,000 0 0 672,000 672,000 672,000

当年度 1,344,000 0 0 672,000 672,000 672,000

賛助会員受取会費 4,380,000 0 0 2,190,000 2,190,000 2,190,000

当年度 4,380,000 0 0 2,190,000 2,190,000 2,190,000

事業収益 36,955,000 31,858,000 5,097,000 0 36,955,000 0

大会事業収益 31,858,000 31,858,000 0 0 31,858,000 0

非会員大会参加費 5,800,000 5,800,000 0 0 5,800,000 0

会員大会参加費 10,065,000 10,065,000 0 0 10,065,000 0

大会意見交換会会費 4,950,000 4,950,000 0 0 4,950,000 0

大会ランチョンセミナー協賛金 3,520,000 3,520,000 0 0 3,520,000 0

大会展示協賛金 5,511,000 5,511,000 0 0 5,511,000 0

大会広告協賛金 2,002,000 2,002,000 0 0 2,002,000 0

大会要旨集売上 10,000 10,000 0 0 10,000 0

出版事業収益 4,797,000 0 4,797,000 0 4,797,000 0

会誌等頒布収益 1,550,000 0 1,550,000 0 1,550,000 0

超過頁・別刷収益 700,000 0 700,000 0 700,000 0

広告掲載収益 250,000 0 250,000 0 250,000 0

購読団体収益 2,297,000 0 2,297,000 0 2,297,000 0

著作権収益 300,000 0 300,000 0 300,000 0

受取補助金等 2,950,000 2,950,000 0 0 2,950,000 0

受取補助金 2,650,000 2,650,000 0 0 2,650,000 0

受取民間助成金 300,000 300,000 0 0 300,000 0

受取寄付金 3,570,000 3,370,000 0 200,000 3,570,000 0

受取寄付金 2,570,000 2,370,000 0 200,000 2,570,000 0

受取寄付金振替額 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0

雑収益 53,889 3,389 50,000 500 53,889 0

受取利息 3,889 3,389 0 500 3,889 0

雑収益 50,000 0 50,000 0 50,000 0

経常収益計 77,988,489 38,181,389 5,147,000 17,431,100 60,759,489 17,229,000

(2) 経常費用

事業費 66,783,979 53,043,619 13,740,360 0 66,783,979 0

給与手当 3,249,840 1,582,840 1,667,000 0 3,249,840 0

賞与 399,766 199,766 200,000 0 399,766 0

臨時雇賃金 2,150,000 2,150,000 0 0 2,150,000 0

賞与引当金繰入額 104,286 50,686 53,600 0 104,286 0

会議費 7,162,000 7,162,000 0 0 7,162,000 0

旅費交通費 7,351,000 7,247,000 104,000 0 7,351,000 0

通信運搬費 3,802,597 500,597 3,302,000 0 3,802,597 0

消耗什器備品費 1,207,280 1,063,680 143,600 0 1,207,280 0

消耗品費 790,000 500,000 290,000 0 790,000 0

印刷製本費 11,181,890 4,681,890 6,500,000 0 11,181,890 0

賃借料 720,720 351,120 369,600 0 720,720 0

大会設営費 5,230,390 5,230,390 0 0 5,230,390 0

大会会場使用料 3,440,000 3,340,000 100,000 0 3,440,000 0

大会運営費 2,765,350 2,765,350 0 0 2,765,350 0

委託費 640,000 640,000 0 0 640,000 0

大会事務費 6,424,340 6,424,340 0 0 6,424,340 0

諸謝金 2,881,000 2,541,000 340,000 0 2,881,000 0

リース料 480,440 205,880 274,560 0 480,440 0

渉外費 10,000 10,000 0 0 10,000 0

租税公課 150,000 150,000 0 0 150,000 0

表彰費 1,200,000 1,200,000 0 0 1,200,000 0

関連学会賦課金 100,000 100,000 0 0 100,000 0

学術助成金 3,500,000 3,500,000 0 0 3,500,000 0

広報費 1,431,500 1,035,500 396,000 0 1,431,500 0

支払手数料 108,000 108,000 0 0 108,000 0

雑費 303,580 303,580 0 0 303,580 0

管理費 17,229,000 0 0 0 0 17,229,000

給与手当 5,083,435 0 0 0 0 5,083,435

賞与 607,960 0 0 0 0 607,960

賞与引当金繰入額 166,015 0 0 0 0 166,015

会議費 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000

旅費交通費 871,402 0 0 0 0 871,402

通信運搬費 450,000 0 0 0 0 450,000

消耗什器備品費 200,000 0 0 0 0 200,000

印刷製本費 90,000 0 0 0 0 90,000

光熱水料費 300,000 0 0 0 0 300,000

賃借料 1,127,280 0 0 0 0 1,127,280

リース料 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

渉外費 5,000 0 0 0 0 5,000

租税公課 800,000 0 0 0 0 800,000

関連学会賦課金 210,000 0 0 0 0 210,000

支払手数料 4,700,000 0 0 0 0 4,700,000

雑費 167,908 0 0 0 0 167,908

経常費用計 84,012,979 53,043,619 13,740,360 0 66,783,979 17,229,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,024,490 △ 14,862,230 △ 8,593,360 17,431,100 △ 6,024,490 0

国際活動特定資産取崩額 6,024,490 6,024,490 0 0 6,024,490 0

評価損益等計 6,024,490 6,024,490 0 0 6,024,490 0

当期経常増減額 0 △ 8,837,740 △ 8,593,360 17,431,100 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 8,837,740 △ 8,593,360 17,431,100 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 8,837,740 △ 8,593,360 17,431,100 0 0

一般正味財産期首残高 81,111,601 0 0 81,111,601 81,111,601 0

一般正味財産期末残高 81,111,601 △ 8,837,740 △ 8,593,360 98,542,701 81,111,601 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,600,000 2,600,000 0 0 2,600,000 0

指定正味財産期末残高 2,600,000 2,600,000 0 0 2,600,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 83,711,601 △ 6,237,740 △ 8,593,360 98,542,701 83,711,601 0

法人会計

収支予算書内訳表

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計

公益目的事業会計

公１ 公２ 共通 小計
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収支予算書（枝番事業） 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600 0

基本財産受取利息 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600 0
特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0
受取会費 34,458,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,229,000 0 17,229,000 17,229,000

正会員受取会費 25,610,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,805,000 0 12,805,000 12,805,000
当年度 25,610,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,805,000 0 12,805,000 12,805,000

学生会員受取会費 3,124,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,562,000 0 1,562,000 1,562,000
当年度 3,124,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,562,000 0 1,562,000 1,562,000

団体会員受取会費 1,344,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 672,000 0 672,000 672,000
当年度 1,344,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 672,000 0 672,000 672,000

賛助会員受取会費 4,380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,190,000 0 2,190,000 2,190,000
当年度 4,380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,190,000 0 2,190,000 2,190,000

事業収益 36,955,000 30,623,000 1,235,000 0 0 0 0 0 5,097,000 0 0 0 36,955,000 0
大会事業収益 31,858,000 30,623,000 1,235,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,858,000 0

非会員大会参加費 5,800,000 5,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,800,000 0
会員大会参加費 10,065,000 9,540,000 525,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,065,000 0
大会意見交換会会費 4,950,000 4,250,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,950,000 0
大会ランチョンセミナー協賛金 3,520,000 3,520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,520,000 0
大会展示協賛金 5,511,000 5,511,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,511,000 0
大会広告協賛金 2,002,000 2,002,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,002,000 0
大会要旨集売上 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

出版事業収益 4,797,000 0 0 0 0 0 0 0 4,797,000 0 0 0 4,797,000 0
会誌等頒布収益 1,550,000 0 0 0 0 0 0 0 1,550,000 0 0 0 1,550,000 0
超過頁・別刷収益 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 0 0 700,000 0
広告掲載収益 250,000 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 250,000 0
購読団体収益 2,297,000 0 0 0 0 0 0 0 2,297,000 0 0 0 2,297,000 0

著作権収益 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000 0
受取補助金等 2,950,000 2,300,000 150,000 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 2,950,000 0

受取補助金 2,650,000 2,000,000 150,000 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 2,650,000 0
受取民間助成金 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0

受取寄付金 3,570,000 500,000 1,220,000 0 0 0 650,000 1,000,000 0 0 200,000 0 3,570,000 0
受取寄付金 2,570,000 500,000 1,220,000 0 0 0 650,000 0 0 0 200,000 0 2,570,000 0
受取寄付金振替額 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0

雑収益 53,889 0 3,389 0 0 0 0 0 50,000 0 500 0 53,889 0
受取利息 3,889 0 3,389 0 0 0 0 0 0 0 500 0 3,889 0
雑収益 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 0 50,000 0

経常収益計 77,988,489 33,423,000 2,608,389 0 0 0 1,150,000 1,000,000 5,147,000 0 17,431,100 0 60,759,489 17,229,000
(2) 経常費用

事業費 66,783,979 32,916,459 7,644,580 378,556 335,228 4,842,084 2,656,112 4,270,600 12,572,620 1,167,740 0 0 66,783,979 0
給与手当 3,249,840 333,340 0 166,000 83,500 250,000 334,000 416,000 1,250,000 417,000 0 0 3,249,840 0
賞与 399,766 39,866 0 20,000 10,000 30,000 50,000 49,900 150,000 50,000 0 0 399,766 0
臨時雇賃金 2,150,000 1,400,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,150,000 0
賞与引当金繰入額 104,286 10,886 0 5,500 2,700 8,000 10,000 13,600 40,000 13,600 0 0 104,286 0
会議費 7,162,000 5,522,000 1,440,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 7,162,000 0
旅費交通費 7,351,000 2,000,000 1,270,000 10,000 6,000 3,815,000 120,000 26,000 78,000 26,000 0 0 7,351,000 0
通信運搬費 3,802,597 244,097 245,000 200 100 300 10,400 500 3,301,500 500 0 0 3,802,597 0
消耗什器備品費 1,207,280 202,880 350,000 1,440 720 2,160 502,880 3,600 140,000 3,600 0 0 1,207,280 0
消耗品費 790,000 400,000 0 0 0 0 100,000 0 290,000 0 0 0 790,000 0
印刷製本費 11,181,890 3,871,890 810,000 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 0 11,181,890 0
賃借料 720,720 73,920 0 36,960 18,480 55,440 73,920 92,400 277,200 92,400 0 0 720,720 0
大会設営費 5,230,390 5,230,390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,230,390 0
大会会場使用料 3,440,000 2,230,000 1,110,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 3,440,000 0
大会運営費 2,765,350 2,765,350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,765,350 0
委託費 640,000 0 0 0 0 640,000 0 0 0 0 0 0 640,000 0
大会事務費 6,424,340 6,424,340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,424,340 0
諸謝金 2,881,000 1,180,000 1,050,000 111,000 200,000 0 0 0 340,000 0 0 0 2,881,000 0
リース料 480,440 0 0 27,456 13,728 41,184 54,912 68,600 205,920 68,640 0 0 480,440 0
渉外費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0
租税公課 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0
表彰費 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000 0
関連学会賦課金 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0
学術助成金 3,500,000 0 0 0 0 0 0 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000 0
広報費 1,431,500 797,500 238,000 0 0 0 0 0 0 396,000 0 0 1,431,500 0
支払手数料 108,000 30,000 78,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108,000 0
雑費 303,580 0 303,580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 303,580 0

管理費 17,229,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,229,000
給与手当 5,083,435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,083,435
賞与 607,960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 607,960
賞与引当金繰入額 166,015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166,015
会議費 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000
旅費交通費 871,402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 871,402
通信運搬費 450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000
消耗什器備品費 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000
印刷製本費 90,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000
光熱水料費 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000
賃借料 1,127,280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,127,280
リース料 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000
渉外費 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000
租税公課 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000
関連学会賦課金 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000
支払手数料 4,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,700,000
雑費 167,908 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 167,908

経常費用計 84,012,979 32,916,459 7,644,580 378,556 335,228 4,842,084 2,656,112 4,270,600 12,572,620 1,167,740 0 0 66,783,979 17,229,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,024,490 506,541 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 4,842,084 △ 1,506,112 △ 3,270,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 17,431,100 0 △ 6,024,490 0
国際活動特定資産取崩額 6,024,490 1,284,490 0 0 0 4,740,000 0 0 0 0 0 0 6,024,490 0
評価損益等計 6,024,490 1,284,490 0 0 0 4,740,000 0 0 0 0 0 0 6,024,490 0
当期経常増減額 0 1,791,031 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 102,084 △ 1,506,112 △ 3,270,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 17,431,100 0 0 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 1,791,031 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 102,084 △ 1,506,112 △ 3,270,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 17,431,100 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 1,791,031 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 102,084 △ 1,506,112 △ 3,270,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 17,431,100 0 0 0
一般正味財産期首残高 81,111,601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81,111,601 0 81,111,601 0
一般正味財産期末残高 81,111,601 1,791,031 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 102,084 △ 1,506,112 △ 3,270,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 98,542,701 0 81,111,601 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,600,000 0 0 0 0 0 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000 0

指定正味財産期末残高 2,600,000 0 0 0 0 0 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 83,711,601 1,791,031 △ 5,036,191 △ 378,556 △ 335,228 △ 102,084 △ 1,506,112 △ 670,600 △ 7,425,620 △ 1,167,740 98,542,701 0 83,711,601 0

収支予算書内訳表
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
公益目的事業会計

大会事業 支部事業 倫理審査事業 研究・調査事業 国際大会事業 小計
法人会計

国際交流事業 表彰事業 助成・助成推薦事業 出版事業 広報事業 共通
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令和 7年度支部予算 

 

2025年度支部予算 （単位：千円）

2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度 2024年度

収入

　　支部大会事業収益

　　　参加費 0 0 0 0 190 200 0 0 180 0 75 75 80 0 525 275 525 275

　　　情報交換会負担金 0 0 0 0 75 100 0 0 400 450 225 225 0 0 700 775 700 775

　　　協賛金(受取寄付金） 0 50 50 50 990 990 60 60 20 30 50 50 50 50 1,220 1,280 1,220 1,280

　　　補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 50 50 150 150 150 150

　　　要旨集売上 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10

外部収入小計 0 50 50 50 1,265 1,300 60 60 600 480 450 450 180 100 2,605 2,490 2,605 2,490

　　　本部交付金 387 386 400 401 750 750 479 476 595 587 457 462 417 416 3,485 3,478 -3,485 -3,478 0 0

　　　本部助成金 0 0 0 0 300 300 300 300 350 350 300 300 300 0 1,550 1,250 -1,550 -1,250 0 0

小計 387 386 400 401 1,050 1,050 779 776 945 937 757 762 717 416 5,035 4,728 -5,035 -4,728 0 0

　　　受取利息 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0

　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益小計 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0

収入合計 387 436 451 451 2,315 2,350 839 836 1,547 1,417 1,207 1,212 897 516 7,642 7,218 -5,035 -4,728 2,607 2,490

事業費

　臨時雇賃金 50 50 30 30 180 180 60 60 200 250 120 120 110 0 750 690 750 690

　会議費 30 50 80 90 400 400 150 150 510 520 200 200 70 50 1,440 1,460 1,440 1,460

　旅費交通費 150 300 190 160 250 285 120 120 60 50 250 250 250 240 1,270 1,405 1,270 1,405

　通信運搬費 10 10 10 20 150 150 30 25 20 50 20 20 5 10 245 285 245 285

　消耗什器備品費 0 0 15 7 100 100 50 50 100 100 50 50 35 25 350 332 350 332

　印刷製本費 0 0 10 20 350 350 100 70 200 50 100 100 50 0 810 590 810 590

　会場費 80 80 20 20 400 400 120 100 100 50 280 280 110 0 1,110 930 1,110 930

　諸謝金 60 140 80 80 450 450 150 200 100 100 150 150 60 60 1,050 1,180 1,050 1,180

　他学会協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　広報費 0 0 5 10 0 0 33 50 200 180 0 0 0 0 238 240 238 240

　手数料 1 2 5 10 20 20 10 10 7 10 30 30 5 5 78 87 78 87

　雑費 6 4 6 4 15 15 15 0 50 50 7 12 202 126 301 211 301 211

  

支出合計 387 636 451 451 2,315 2,350 838 835 1,547 1,410 1,207 1,212 897 516 7,642 7,410 7,642 7,410

収支差額 0 -200 0 0 0 0 1 1 0 7 0 0 0 0 0 -192 -5,035 -4,728 -5,035 -4,920

九州・沖縄 支部合計 本部 総合計北海道 東北　 関東 中部 近畿 中・四国
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資金調達及び設備投資の見込みについて 

本資金調達及び設備投資の見込みについては定款第 38 条により令和 6 年度第 6 回理事会（令和 7 年 3 月 22 日）で

承認し、内閣府に令和 7 年 3 月 31 日に届け出たものであります。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

支出又は収入の

予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法

又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A004280

公益社団法人日本栄養・食糧

学会

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分

事業

年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

自 令和7年4月1日

令和8年3月31日至

円

設備投資の内容

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

円

円


